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tud zdola je krásná podívaná na

hory nud námi no pnoucí které

teď v podJmu poskytují oku po

nlrý obraz nejkrásnějšího koberce

kdy stromy listnaté se svým Žlu-

tavým listím mezi tou černou ze-

lení stromu jehličnatých so krás-

nět dohromady vyjímají
Vyjíždíme ze soutisky a hic ne-

širá Annu slojí před domem a

mává nám fiátkom

"Jen se opovaž!" volá moje

vo čtvrtek večer 18 ledna 1012

Jediný koncert

JANA KUBELÍKA
na rozloučenou s Amerikou

Hlmlnjle zrlvy o tomto iieJvtUlm mistru limmli v Pesrolm Zftimilu

a na zvolna vystupující horské

obry

Krajina ialo v těch mÍHtcch ne-

poskytuje přívětivého pohledu

Nepřehledná rovina po obou stra-

nách podobá j pusliriS Někde

[ idlo zavodňovacího kanálu bylo
viděli úrodu řepy cukrovky al-f- al

fy rajských jablíček a bram-ho- r

Toho ale je málo oproti té
rozlehlé neúrodné pláni kamž vo-

dy nelzo dostali A té jak rnné

bylo řečeno bylo letos I v loni po
sk rovnu

f lověku při pohledu na ten kraj
je bolno a maně mu napadne ko-

lik tisto bídriň ve městech živoří-

cích rodin by se tu uživilo kdyby

zrcudla Skoda že nenaskytá so

takových okamžiků více Ale my
rolnicí musíme býtl se vsím spoko

jeni Uvázaní celý rok k té hrou-

dě od roku do roku ia když jed-

nou za rok návStívímo státní vý-

stavu podíváme se do Omahy
třeba lo okresního sídla my-

slíme že již viděli jsme vhc

A ono je tak snad pro náa lé-

pe Neb Čím více Čovík toho vidí

a jezdí po světě tím pak míně je

spokojen a chce hc mu toho jezdění
více co pak by při lom dělalo na-

še hospodární ví„ které nesnese

dlouhé nepřítomnosti nvího hospo-

dáře l

Na vrcholu Netrvali jnine tak

dlouho že málem bychom přišli o

příslím řlnle 17-l- f

J"'
J K Vlach z Dodgo Neb

Ku naléhání naSich přátel v

liotlibr (Jolo usazených jeli
jsme jo tam v září nav&tíviti a si-

ce i bratr mfij Wílliam moje man-

želka a iníijn maličkost
V pátek ráno o desáté bovlinS

dno 18 ?Mi vsedli jsme zde na
vln U dráhy (! N W a jeli do na-Jích- o

okresního sídlu Fremont Je-

likož vlak h ním? jutno naatoupl-J- í

ti měli nasi celonoční jízdu vy--!

jfždí už o páté hodině odpolední
JHme o tedy nejdříve posilnili

obědem Po obědě věnovali jsme

Bvflj řw prohlídce městu Aa po

dvouhodinovém chození městem U

navili jsme ne tak že jsme uzna-

li za vhodno vyhledali si nějaké
místo k odpočinku

Tu vzpomněla hí choť že by-

chom mohli vyhledali obydli na-ftie- h

dřívějších noum-d- rodiny p
H K Ijnnuacro Jo ono ne to leh-

ce řekne ale hliře vykoná

AdreHy jejieh Jsme neměli a

£ (eay a jirodnj Jlstka melu nziimcn v

hod odpoj Mynl jmše ncslu se

zpět k těm drahým zatím co vlak

unášel nás k našemu domovu Až

do plného západu slunce viděli

bylo vzadu za námi pásmo hor nu

kterých jame se ještě včera nalé
zali

Než alo soumrak a zu chvíli tma

zkazily nám rozhled a my rozlo-žil- i

no jak nejlépo možno k další

jednotvárné noční jízdě
Do Prcmont přijeli jsme ráno v

('2i' u tam nam bylo cek nu na

vlak C N W dráhy ku Hcríbner
ftli jsme tudíž iu snídani a po té

nu prohlídku obchodu: ve městě
Ale úsudek náš byl ten že možno

zboží takové tak dobře a tak lev-

ně dostali doma

Ve Hcribnef vsedlí jsme na ná- -

Fremont je větří město než Dodgo
Zvláštní ale náhodou při prvním

? o optání jejich adresy dozvěděli

i jsme o teto
% II I - 1 XII 1 „runu ijoiiKuTe jsme nennsn nu-- n

nt neb zastává místo školníka i

za to puiií liOUKuerovA nm přívě-

tivé přivítala

ri
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Ť
1'ři srdečném hovoru utekl nám

f lim takže bylo nutno vypravili nu

k vlaku Po uvelebení mo vo vliť
ku hnul no tento za krátko Žád--i

ný z nis tří ještě nikdy cestu po

U U P dráze nekonal a proto také

' hleděli jsme zvědavé z oken via-- '
ku který no rozjížděl po pěkně u- -

pravené trati

) Za K t i t ho neznámí!! jHino ne N

kladní vlak který nás konečně Im lvnm Mtm nMmm vypW
dopravil domů do kruhu našich í' "éVimiV"1(a wl
dell klcré nás dosud neočeká

ÉUnou mirhnn 6ora wh mit muik

Vlily wlilsku Jalovcovou rum broskvovou

Nyní (dici ještě podali nvflj Ú- - Mnoa morunkovou nobo coanko-sude- k

o tmzemku n ňrodé jež jsc„ VÝDĚLEK OH- -
Videi cestou tam í zpět CHODNÍKŮ

VŽdv představoval jsem s po- - Ukiíoinfl vAm Jak Jsirm rkulniiyml

zemky zavodňované co pravý ráj B''v71l!í f fus'T v(mk } m?!
hti9 ů&fatl kořalku doma UMflt Bft

Ale Věřte kdyŽ jsme He oc) od
pr0CÍBt oMio(d1 Mny „íiJot4l

Hcríbner lam kde vlak zatáčí ku fcU "znola" Úplní tfekoultí Dfé
Hnydcr a Dodíře tu feprv neznal minuty prica Llkír přlpravný prt-jse-

len rozdíl Ty velké hromu- - cotl "Zmolu" Jont dollkAtni a řlt

Vh i aiwimil na vý
dy slámy po polích a ty čelné sto- -

v8 ▼ Columbii Tisíc ospokojňnýfa
liy sena ačkoliv Jsme měli zde le- -

„Alii#f fc ft ruoo zlkonmií o ílsf-lo- s

sucho svědčilo ht úroda zde t potravin Hrl i 221115--

byla A co la korná která už za- - ZKUSTE JEDEN KVAET WIII8KT

ěla zvědavě vykukovat ze svého! ZDAEMA'

rřlprsvla JI na „
druh chu-o- bt i u brzo II jí přijdo někdo vy- -

tl M Hm%m mJ]nii „
svobodit zdála ne býtl obrem veei ktcrK Jl dosud plit vrafU

proti té kb'rou jsme viděli ce- - zliytck na nulo výlohy a válo pníz#
stou Dni tam mají dobře kde vA'" vrAcany UÉI1 ta ob

vodu je ale vsudc a nu každé mí- - ''I"Jvsi jJi tny saslmno "Zanol"
I'r" plných kvsrtft whisky t

sto jí nelze doslali a ta stojí pení- -

$100 vloliy eHprftVony ťIf4 Mml
ze rok od roku Nám de prRÍ od kturéhokollv druhu DvanAct plnýcfc
fence — k fencl Jak nu pole lak kvrtfl $l60j dvacet ítyry plných kvar

na pastvisko A proto s radostí tft?'80
Zdarma—NAI kalaog "Tatumstvt a

pozdravil jsem známkou krajinu tpimih fMy mM rft(j)ofn#
a myslím že by mne odsud žádný kaídéma kdo nAm po §voJ Jmno
ani se vzduclinlodi neodtáhl adnwau

Iicjbližsími spolucestujícími vo

vlaku a při hovoru a pěkně vy-blíd-

na krásnou krajinu a jedné
a na řeku Platíc s druhé strany
Ubíhala nám cesta Ani jsme

nu nenadáli a byla tu tma tak že

z vyhlídky na kterou jsme ho tak

těšili nešlo

i Míjeli jsme jedno niěHto za dru- -

) bým V někteří m no vlak nezu--

Haví lei na vlajku V 1225 v no- -

í ei doslali jHine ne do North Plutte
I íIIa ni i iIiiÍIim íuhií li lil museli

Sest kvartů li-

liem za $100

J

ffínJ KszuJ
Abychom vofcjimst ná

UKIVERSAL IMPOBT 00„
4073 Unlvanal Bldg Olnclnnati a

Česká bylinná a kořín-

ková mast

Hojí čerstvé a zastaralé rány
otravu krve rhcumatÍHm liňcj
oční neduhy zlatou žílu atd
Krabička slojí 50c poStou 55c

h dostání u jednatelů a vyrábi- -

1'KJ
ii 18-3i-

n

Mís Rosie Kretschmer
f

3021 So 19 St Omaha Neb

_JUa yi vi a
--tT vionan namen ústa monoa

obdržeti I ročník "CoBko-Ame- rt

ckého Venkova" za 60c "Ven-

kov" Jest nejlepSÍ český hoapodář
iký eborník a nemžl by chazetl t
řádné čeiiké domácností

Moderně zaíízeiiý a největšl

řtznlekýa uztnirtký zivod

vlastní nejstarlí řezník

V F KUNCL
é 1244 8o 13th It Omaha

Má na skladě vždy velké

zásoby čerstvého různého
loMSH jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robku (Vny levnčjli nežli
kdekoliv jinde Zboží možno

objednat! tehfom-m- i Deug
U IU'! M tř

I

jsme naše eibliln posinouti o jed-

nu hodinu na zad dlo Mountaiu
času

1 V nádražní reHlaurael Hlal ne

I mti5 pěkný Spán kteří mu ne vii- -

chiii Hmáli jen já ne! řili jnme n

draba polovice z vlaku Alo bylo
už pozdě 1 UŽ jsem byl dolo s vla-

ku co tento uháněl s mým
lem dále k městu JJralr který
mne viděl seskočil opodál také a

chudák manželka musela ho šva- -

krem eiipat přes míli zpět

Tof se rozumí že se mně puk

dostalo dúkjvidiiílio kázání a po-

naučení o skákání s rozjetého via

ku jak od ní tak i od obou sester

Marně jsem jím vysvětloval Že

jsem sokolem nic plátno — on! že

prý lo nemá být a dosti Tu jsem

je usadil lim že mohly by počkat
n tím kázáním až sfíknnou nčeo nu

zub neboť mč ten horský vzduch

po čerlech vyhladověl Daly sl

říci a šly chystat večeři

My s bratrem zatím ještě omrkli
vedle nalézající se nemocnici ú

a pak pustili jsme se do

Ifi k potoku který svým šumolcm

čistou vodou u kamením mně živé

připamatoval moje mládí kdy ta-

ké jsem se v lakoví číslé vodě v

!é naší staré vlasti mnobdykrále
celý den brodíval Vstoupili jsme
až dolů k vodí a lam dohonily nás

manželka a sestra Anna Pratra

zajímalo nemálo skákání s jedno-

ho balvanu v potoce sc nalézají
cích na druhý lak dlouho až se k

imší velké veselosti ocitl Ve vodě a

pod vodou Toťse rozumí že nié

vodu ve střevících ba I v kapsách
II Vesly Ještě dnes se tomu e

když si na to vzpomeneme
Po večeři rozhodli jsme ne že

ráno vypravíme sc domů Přátele
nám ovšem bránili a co plátno
doma děti a hospodářství a s tím

spojeno tolika práce

Druhý den ráno rozloučili jsme
sc ne všemi n v prftvodu bratra

který lam ještě chě zňslalf déle

a mladší sestry šli jsme dolft do

měsla

Mylo to bolcntnft loučení pro
mně s mou drahou nestrou n ht

rou jsem prožil svá dětská b'la
tam za mořem a na které máme

oba blahé upomínky Ještě nikdy
nebylo mně tak těžko li srdce ač

kolív viděl jsem sví rodiče s mý-

mi bratry a nestranil odjížděli do

této země a já zůstal tam v uče-n- í

mezi cizími lidmi Než mamo
bol svftj vynášet mezi cizí lidi z

nichž každý má třebu také nvňj
Z ISoublcr vyjeli jsme tentokrá-

te po elektrické káře která ne zbě

sile hnala ku předu tak že za

králko ocitli jsme se uprostřed
měsla Denver které na nás svojí
velkostí učinilo mohutný dojem
Kozhodli jsme se jiti k nádraží

pěšky a drobet se při tom jm
mě-sl- ě

rozhlédnout i Při tom koupili
Jnhp' nějaké maličkosti domů dít
k'im a také se zásobili čerstvým
ovocem im naší cesiu Mezi tou

chiií přepadla mé jakási chuť na

pivo h kterém se mně zaělo stý-

skali 1 iieelml jsem starouška

piohlížet venku nějaké starožit-

nosti a nám pustil jsem se hledat

nějaký ten pramen Nedalo mně

to mnoho pnut a za chvíli stál

jsem v jednom saloonu který tě-

šil se v tu chvíli úplné prázdnotě
Na olňku číšníka co si přeji od-

pověděl jsem e pivo Ou asi vi-

děl ve mně fnrmáíe l ze zkušeno-st- i

ai ví že ti potrpí si na "vel-

kou" ptá se mně rdii li chci "bii
het-r- Id iivšem přisvědčit a á

roviú přichystal jsem si desáček
Ted ttle powite iné udivení

kdy mi přede mě postav ( kalich
V té Velikosti jako jsem viděl
lVeiáe llěkde VV hÚVJLl$ V b

inciiici al po okraj pivem ttapluě
ný lionem jst-i- ihatk pustil do

klipsy platil jsem piUikem a

hyth l iteiilríil blaiiiil
Podivil jss-- at ale Ješlě V Jee

kdyi on iiiiiA vrátil C' Já
mysbtn le t apravj tak iMvrřik

pjn vyloriié jkli a ibt v í
kbliiri ro kaidlin uhasit II

Htaroust-- til vniku tetřpělii)
pfi Uii al bm-- f iiiA tl

U jiek pdbl kdy! jsi ji
Mil h jm jediná jsvtUi "Nu
ta ! tutsU ty t f - j4 jl k

t'iH mhltič tiiM('i
f Vnvr vyjtll jsitm )H

M i 11 l nu nuiiin ii-'- miv

Manželku nemohli jsme 'ile k to-

mu živou mocí donutit!

Když jnnie kávu vypili neznali

jine že chutná obnlojně a proto

pftda ta svlažovánu byla defiti ja
kých mámo zde vo východní části

státu Takto leží zde ladem tisí
ce a tisíce akrft pozemku' které

poskytují jen sporou pastvu

Do Denver (Jolo přijeli jsrnc
ráno o 7M a po zakoupení naAich

lístku-d- Uoiilder (Jolo vsedlí

jsme na vlak který nás měl dové-

zt! k našemu konečnému cíli

Tam dostali jsme ho králce po
desáté hodině ráno a drožkou pak
dali jsme ho dovézt! tui místo kde

přátele rwiíi bydlí
Naším příjezdem jsme sestry

iifišo jakož i ostatní překvapili
Zvláště sestra mladší u vytrže-

ní jako lasička běhala od jednoho
k druhému íi sám již jsem myslel
že mč umaěkál Ale když jsem jí
dal jemný pokyn že jsme ofl vče-

rejška neměli teplého pokrmu ne-

chala objímání a běžela se točit
kol kamen

Po dobrém obědu rozvázaly ho

nám jazyky a tu pak vysvětlová-

ní a otázek nebylo konce Když

jsme si toho dost napovídali mi

vybídku mladší sestry šlí jsme se

projít na horu nu jejíž úpatí na-

lézá hc jejích obydlí Pozvání by-

lo bratrem a mnou bned přijato
ale moje slabší či las1ně silněj
ší polovice při pohledu z okna irt

příkrost svahu té bory byla v roz-

pacích má li jít h námi neb zůstat

do(! v houpáku
Po delším nucení dula si koneč-

ně říci a Šla také Ale na hoře se

[nik zařekla že do smrti smrťom í s

námi více nu žádnou horu nepo-

leze

Však ona ale chudák zkusila I

Mám jsem ji pří tom litoval A my
s ní také neb jsme ji s bratrem
střídavě museli táhnout za ruku
na horu

Druhá sestra H"dící dole 11

a iiih pozorující mohla ne

při té podívané ukiicknt smíchy
Na hoře netrvali jsme delší do-

bu těšíce ho z pohledu na město
Houldcr pod námi a za námi na
rozsáhlou rovinu na východ
Dolil šlo to již lépe ač ne do-

bře neb nohy k štěrku sjíždějí
že jim člověk ncmňžc jMistacit Tu

jsme od manželky dostávali zase

Večer uradili jsme se s švikrcm
že pojedeme druhý den ráno na

podívanou do hor Manželka by-

la hned svolná jeli b námi n pod-

mínkou že — nikam nepolezeni

Když jsme j{ vysvětlili že poje
deni po dráze tak již nic nenamí

tala
Ani jsme se nenadáli a už šinuly

ho ručičky na hodinách nu jednu
hodinu n píilnoei a my unaveni
m eestř s radostí odebrali jsme
se na lože a krátko ozývalo se

se všech stran pravidelné oddy-

chováni spáěft které já iiiiincI po- -

Nioiieliati sani nemoha UMmuti

jiilnnk po přestálé eestř a starosti

po domové kvle jtniiechali jsme
vše mi Ntarosti našim dítkám

Po třeli hodině ranní vtn jsem
tiše t lože Pst rojil jsem se a

ehě odebrati na horu abych
viděl výt hod slunci o kterém

jsem tuk mnoho četl lintr Wil-l- i

mě ab zhk h a bin d byl ho

tov jít w rnnou

Tiši jko dva hléji vykradli
jsme s $ domu a škrábali se nt
jhoru Tentokráte šlo tu Iťpť bei

píítěže jttkým byli %čer iiianl
l A také na boru dostali jme
Ue ti hmliič dfívf

Tam jelikoi bylo Bvchrmo ini
Mdi iue :% kktt!wkti lihdťli

i4 rňKivý východ Y mnbui chvi

li byU tu ta iihtmA k'id jVo by
d li'Vd Ulil v indii H4 I nd K IV

ml lt'il OkamLkii totm d

smrtí nu ? Pyl i puKUd

MÍi iiý rn lú% d t ilm SV- -

N i! ml bjvibi #

tiJkchk jriírtk rAíiiýťH %rhkitll

[rtt jwn lrt 1

k-- r4 lyil lAhl jkf ibřink4

snídaní — Po snídaní vypruvili

jsme ne do města odkud v 92!J

po úzkokolejné drázo vjeli jsme na

náň celodenní výlet do hor An

jednu mílí zrovna naproti bydli
šti naších přátel vjede vlak du

nou línky kterou váli Ho číhIó vo

ly Pouldcr potoka Tu pak neby
lo našeho divení konce Nud ná

mi pnou se horští velikáni jeden
vedle druhého Některý Z nich j

samými balvany různých velikosti

poset co vedle druhý zahalen je
v červena vou zeleú sosnového lesa

Vlak vine se jako bud noiitěskou

luk úzkou že někde není dosť mí

sta vystrčit kornovku z okna aby
mu ji skálu neurazila Tak jde to

podél potoka neustále a přijede ne

o městečka Hiinsct

Zde zněla dráha úžanné stoupali
ti stoupání leuslalo až všelijaký
mi oklikami doslali jsme se víc než

mílí vysoko nad svrchu jmerióva
né městečko které z té výše není

lze rozeznali My všichni jsm
seděli v zadu na platformě aby
chom mohli vše přehlédnout

I Do-

kud sc jelo dolem Ubilo se nám

lo ušení ale jnk nastalo to krko-

lomné stoupání po okraji skal kd

při pohledu dolu neb nahoru po

obou slranich tratí dělá ne jed

Hornu na nic tu také polovička

moje iieehléla tam více se mnou

neděli a šla ne uvelebit dovnitř
vozu My sel rvali venku ačkoliv

v té výší byla nám všem citelná
zima Co nám ne nejvíce zamloii

válo bylo místo na horském hřbo

tu ÍJlaciur La ke kde je rozsáhlé

jezero n vodou jako křišťál
Odtud vede dráha neustále

kopce až dotine sc na konečnou

stanicí Khlora Město to bylo

před (i~H léty v rok vélu Nyní je

opuštěným horským hnízdem tak

jako mni ho jiných když přešla

jejích sláva
Po zastavení vlaku rozprchli s

všichni výletníci po okolí My v

zátiší u bublajícího potoka v'
mlází uvelebili jsme ne nu zem a

prohlíželi útroby košíku do kte-réh- o

nám naše sestřičky uchysta-

ly oběd Myl výborný! Proto ta-

ké tam bylo tak málo neb jsme
hnedle byli na dně košíku jejž
jsme pak nechali plout! po vodě

Po krátkém odpočinku jsme se

zvedli a rozhlíželi se na vše strany
kam se pustit než přijde Čas k od

jezdu Pro mě nebylo ale kam ji-

ti znaje nechuť manželky k jaké-

mukoliv šplhání fíekl jsem bra-

tru a švakrovi že asi zfistanem v

údolí To zas ale nebylo po jejich
chutí že prý chtějí vidět něco víc

než vodu

A proto nechali nái v tom mlá-

zí jako dva zamilované n šli sc

škrábat po vňkoluích stráních My

Kráčeli nějakou chvíli podél pot o

ka a pak zamířili jsme stezkou k

jednomu t těch nesčetných opuště-

ných tltil A žádost iv jak asi díra

ta daleko nahá vzal jsem krabi

ěku sirek X kay a nastoupil ce-

siu Vodoroviio a štolou Jo ale

zapomněl jsem tm to že jsem v

pnnodii hví vyšší Instanci línu-ki-

ř in'I i "Chceš tu in někam spad
Holit f lllli-- pole Vell!" Nil tt to

víle h t fil jn eftl a tak jsem
clili' lieehtč musil tm vru

Na to věnovali jsme krátký ča

prohlídce městečka a pnk ddrlí
jme ' k linši-m- vlnku klrrý U

tbystán byl již k rpiličid jUlč
také nt řpitklt jel My

lijmiili jm opět % míst A v nJti

na pUlíořmA m kdy l Jmu1 tak jH
i ttiu prn lkťm a)m t ypAtkti

věrli" Je in A srtinťhn poUU briř
Vrt l mdloubo phit-- jsme k vy

bibeť Vti-r- i4 tvnř trojubilid
la kde vUk e iřiui tl a j I ia

jak m patří
Crsla t'H uliAU Ktu jako

vítala JšlA twbdid s hbd im ty

asitilriij rliVinv i jii ilMtmt'

hh i Siiik1 t di iilěskv V

I iK)VÍdám! "Aj bctéfi že by Anna

jiila takí kdyby věděla jak jo
V dohrál" Pratr na to i "Lehká io
' moc já mám u nebe ten nkládací

koflík v kapse tak míižcS tento
zdo neehat naplnit! a donÍNti jej

í na vlak"
Kávu jsem si dal naliti do ko-- j

fliku a jelikož byl tento až po

Z LINWOOD NEBR

— Pánové J J Jvuvan Karel

Kavan a Kmil Kavan dálo slečny
Uonii! a Anežka Kavan a jejich
matka byli ve Wahoo v pondělí

minulý týden za obchodem

— Punl Anton Khuvlíková do-

provázela slečnu Mary Shavlíko- -

vou do Krčmou t která jela zpět za

u' ri ' i ui i _
mř in iiiiii-niiiui- un neíiuyiur

— Pan (Jcorint Wullu a slečna

Annu Horký jeli do Crčte minulý

týden v pondělí aby uláli za svěd-

ky panu iSohouNovi Shavlíkovi se

slečnou Helenou Horkých Zima

zaěla letos příliš záhy u to přimě-
lo pana Shavlíka k rozhodnuli žc

si založí důkladný domácí krb a

v úterý to vykonal Srdečně gra-

tulujeme I

— Pan S P Streeter chtěje se-

hnali slepici) se stromu vylezl zi
nimi na strom leč jednu větev se

pod ním zlámala a on spadl tak

nešťastně že si zlámal ruku v zá-

pěstí

— Pisatel obdržel novou ledni-

ci od Kremont ItrewiiiK Co která

Mjme IlH) pťd aiidů piva a t tuny
ledu Itudeiiie tedy moci poslou-

žili zákazníkům studeným pivem
Lednice váží ídý tuny sama

l J Kavan

s vreh naplněn nesl jsem to jako
nějakou svátost prodíraje se li- -

J dein který vyuitkoval y

aby se občerstvil ui čerstvém

'vzduchu Přijdu do káry a před-- (

Uloupiv i kávou před sedadlo na

němž uvelebena byla moje sedmá

ivútost podáváni J{ s blaženým
úsměvem kávu Jo co kominík
le nechtěl mít ! Jak manželka H-

ádala l koflíku vzal jsem tento

le pudu a tu má čerte kropáčl
i "SIakiaile jem dul ruku dolft Be

stii Ke Muiipy Koník iioiiromaiiy
jako tnhaeí harmonikn a ta dobrá

káva tekla mně no nrsteeh na
J dlahu A jen když tekla tam a ne

ba úbor má manželky neb každý

I lakavýt h čtenářů mrtže nob5 m

BiVklitl en náklediije po tom kdyi
takový tikovný člověk jmleje iaty
dámy
Tof e roituiiif íe im to bea ob-Vfi- u

leiii spoliu-mluj-
l' i h iii oln ilo

V&cchtty prsní tiettioce
a ttťU iflUu autiliu kíls i islm att-kanli-a aa imírat

ť Tak j" iii ten libmpý vynálei Iipí-- )

ky Htrětl ilo l"y a uklidit h do

dděi n pru kuf&ky tam táhl UrwlAtýH lť'ivtm rvMltiUi('M

Dr Autusta Kocnlga

Hamburkskym

prsním thé
tUaiVai traaal T)

Jniiiti korimvku ta druhou

Pria i rino 4i čtvrtí IumIíiiS

%y jrm jiulnítii 'lui'iitiljt 'im

tjdddiiut bjrrh me H HnUti da
Vffttibulu i bubm v Křiku vid-t- i

bory A tV % mbu rhUi
lid) 4 roíedoibi yU idí-t- i

i' pdiilm oluoru inm hr
oHldbt i vyiwp)l mu

tuřími Níkd v tč-- inUtrh

jrrjH j-- m iMhťjprf jilnl řm-Im- i

řky PUM ! jilut jrjt itr
i T jíl kniH

ukrH ft tlU jm# m fiklrdrm

Iwlial wkamliU titnH a ulot aWa aklir a fnwikl tl v

niéni ikrikU a IWm& SyKuj Ia4a4k a4alli rilU
J t 4ihliiUh ilikk — (Vita sv

V-- k lli-- f afc ' i tsiaaak alka V)la aa k U V

ti ku a WMa JUlt )Uíli V ka Wkimtk aU rMa

Sl JncohH Oll lttl Hnlllttiorc MU


